
                        
 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
  ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za imovinsko-pravne 

                    i zajedničke poslove 

 

KLASA: UP/I-943-07/24-01/10 

URBROJ: 2182-19-02/3-24-3 

Šibenik, 6. lipnja 2024. godine 

 

 Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedničke poslove, temeljem članka 34. st. 1. i 2. Zakona o općem upravnom postupku 

(„Narodne novine“ broj: 47/09 i 110/21 – dalje u tekstu ZUP), u svezi s člankom 27. Zakona o 

izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ broj: 74/14, 69/17 i 98/19 – dalje u tekstu: 

Zakon o izvlaštenju) u postupku pokrenutom po predlagatelju HEP operatora distribucijskog 

sustava d.o.o., distribucijsko područje Elektra Šibenik, Ante Šupuka 1, OIB: 46830600751, 

zastupanog po zakonskom zastupniku, radi planiranja zahvata u prostoru, izgradnje 

infrastrukturne namjene energetskog sustava 2. b skupine kabelski rasplet dionica Tisno, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 

 1.  U predmetnoj upravnoj stvari zatraženo je osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti 

dijelova nekretnina u K.O. Tisno i to za  katastarske oznake kat. čest: 7806, 7803, 7805, 7796/2, 

7796/1, 7795, 7793/5, 7793/4, 7793/7, 7793/2, 7575, 7573/1, 7455, 7454, 7451/3 i 7450. 

 2.  U svom prijedlogu predlagatelj predlaže ovlaštene sudske vještake, i to:  

- za geodeziju: Antu Stošića, dipl. ing. geodezije, Obala Ive Juričev Cote 27, 

Vodice, Marka Pilića, dipl. ing. geodezije, Kralja Zvonimira 18, Šibenik i Ivicu 

Hobara, Ante Starčevića 7, Šibenik; 

 

- za poljoprivredu i procjenu poljoprivrednog zemljišta: Anku Verović, dipl. ing. 

agr., Nova ulica 7/13, Šibenik, Gordanu Kožarić Silov, dipl. ing. agr., Put kroz 

Meterize 46, Šibenik i Milu Gojanovića, dipl.ing. agr., Daska 63, Šibenik; 

 

- za graditeljstvo i procjenu nekretnina: Damira Alfiera, dipl. ing. građevine, 

Bože Peričića 30, Šibenik, Jeru Ninića, dipl. ing. građevine, Korntaska 24, Šibenik 

i Dijanu Huljev, dipl. ing. građevine, Jerka Machieda 14, Šibenik. 

 

  3. Imenuje se privremeni zastupnik Luka Marčić, odvjetnik u Šibeniku, 

vlasnicima/posjednicima predmetnih nekretnina kojima prebivalište odnosno boravište nije 

poznato. 

   Privremeni zastupnik sudjeluje u postupku te obavlja radnje za koje je određen dok 

ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje stranke, odnosno dok se ne obave radnje za 

koje je određen. 



                                                                                                       KLASA: UP/I-943-07/24-01/10 

                                                                                                 URBROJ: 2182-19-02/3-24-3 
 

2 
 

 4. Pozivaju se vlasnici odnosno posjednici nekretnina koje su obuhvaćene 

zahtjevom da se u roku od 8 (osam) dana od primitka ovog Zaključka suglase s 

predloženim procjeniteljima, ili predlože do tri procjenitelja odgovarajuće struke, a s 

obzirom na karakteristike nekretnina za koje se procjena obavlja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Pred ovim tijelom podnesen je prijedlog za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti 

nekretnina u K.O. Tisno, HEP operatora distribucijskog sustava d.o.o., distribucijsko područje 

Elektra Šibenik, Ante Šupuka 1, OIB: 46830600751, zastupanog po zakonskom zastupniku,, 

radi planiranja zahvata u prostoru, izgradnje infrastrukturne namjene energetskog sustava, 2. b 

skupine: kabelski rasplet 30 kV i 10(20) kV iz TS 110/30(20)-30/10(20) kV KAPELA, dionica: 

TS 110/30(20)-30/10(20) kV KAPELA -TS 30/10(20) Kv Tisno. 

 Predmetnim Zaključkom obuhvaćene su nekretnine navedene u točki 1. ovog 

Zaključka. 

 Člankom 27. st. 1. Zakona o izvlaštenju, propisano je da će nadležno tijelo bez odgode 

nakon zaprimanja prijedloga za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina pozvati 

vlasnike odnosno posjednike nekretnina da se u roku od osam dana suglase s jednim od 

predloženih procjenitelja ili predloži do tri procjenitelja odgovarajuće struke, a s obzirom na 

karakteristike nekretnine za koju se procjena obavlja. 

Stavkom 2. citiranog članka propisano je da ukoliko vlasnik odnosno posjednik 

nekretnine u utvrđenom roku ne izabere ni jednog predloženog procjenitelja ili ne predloži 

procjenitelja, smatrat će se da je suglasan da se osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti 

nekretnine povjeri bilo kojem od predloženih procjenitelja. 

 Navedenim prijedlogom obuhvaćene su i nekretnine za koje su kao vlasnici odnosno 

posjednici upisane fizičke osobe kojima adresa prebivališta ili boravišta nije ovom tijelu 

poznata, ili se iste ne nalaze na području Republike Hrvatske, a po pozivu ovog tijela nisu 

odredile osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 Sukladno čl. 34. st. 1. ZUP-a, kojim je propisano da će se osobama odrediti privremeni 

zastupnik ukoliko za iste prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a radnju je potrebno 

hitno poduzeti, te u svezi s čl. 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade kojim je 

propisano da su poslovi izvlaštenja od interesa za Republiku Hrvatsku, a postupci izvlaštenja 

hitni postupci, odlučeno je kao u točki 3. izreke ovog Zaključka. 

 Slijedom svega navedenog, određeno je kao u izreci ovog Zaključka. 

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 Protiv ovog Zaključka ne može se izjaviti žalba (članak 77. stavak 5. ZUP-a). 

 

                                                                                          VIŠA SAVJETNICA ZA  

IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Josipa Malenica Ercegovac, mag. iur. 

 



                                                                                                       KLASA: UP/I-943-07/24-01/10 

                                                                                                 URBROJ: 2182-19-02/3-24-3 
 

3 
 

 DOSTAVITI: 

1. Hrvatski operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Šibenik, Ante Šupuka 1, Šibenik 

2. Privremeni zastupnik, Luka Marčić, odvjetnik u Šibeniku, Ulica fra Jerolima Milete 6, Šibenik 

3. Jajaš Danijel, Kapela 60, Dubrava kod Tisna, Tisno 

4. Muić Lovorka, Zadarska 2, Tisno 

5. Mandić Jagoda, Siget 15a, Zagreb 

6. Juraga Dušanka, Put Gradine 40, Murter 

7. Zorzin Jerina, Put rata 5, Tisno 

8. Barbača Marija, Put Rata 5, Tisno 

9. Šibenska biskupija, Biskupa Jeronima Milete 2a, Šibenik 

10. Oglasna ploča ovog tijela 

11. Internetska stranica Šibensko-kninske županije 

12. Ovaj Odjel 

13. Pismohrana 

 

 

 


